
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 17:10 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

A ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  25-01-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: AGGIORNAMENTO  PIANO  ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA
2018-2020: APPROVAZIONE

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



PREMESSO CHE:

il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato  la Legge  n. 190  recante-
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
il comma 8, dell’art. 1, della Legge n. 190/2012 prevede che ogni anno, entro il-
31 gennaio si adotti il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,
contenente l’indicazione e la valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli
interventi organizzativi volti a prevenirli;
tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del-
corrente Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.);
il nuovo Piano Nazionale Anticorruzione è stato approvato dall’ANAC il 3-
agosto 2016;
il D. Lgs. n. 97/2016 di modifica del D. Lgs. n. 33/2013 ha recato la revisione e-
la semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione,
pubblicità e trasparenza;
la competenza ad approvare il Piano in oggetto è propria della Giunta-
Comunale;
 il Piano incorpora in sé il le misure per la Trasparenza e l’Integrità, la cui-
approvazione è di competenza del medesimo Organo;

VISTO che, con Avviso pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale dell’Ente in
data 04.01.2018 il Segretario Comunale, quale Responsabile della Prevenzione della
Corruzione ha invitato chiunque, portatore di interesse, volesse fornire suggerimenti e/o
osservazioni per la redazione del PTPC 2018/2020, a mandare quanto ritenesse
opportuno all’indirizzo mail del Segretario, entro il 13.01.2018;

PRESO ATTO che non risultano pervenute osservazioni;

CONSIDERATO che il Segretario Comunale dell’Ente ha predisposto la proposta di
aggiornamento del di Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018/2020;

ESAMINATO l’allegato Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018/2020;

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;

ACQUISITO il parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, costituendone motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990;

APPROVARE l’aggiornamento per il periodo 2018-2020 del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e delle misure per la Trasparenza, allegato quale parte
integrante e sostanziale della presente;

DELIBERA DEL SINDACO n.3 del 25-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



DISPORRE l’adempimento delle azioni ivi previste, in osservanza della normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza, demandando a ciascun
Responsabile di Servizio l’esecuzione delle medesime azioni;

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella parte specifica del sito
istituzionale del Comune;

DICHIARARE, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile la
presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267.

DELIBERA DEL SINDACO n.3 del 25-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 01-02-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 01-02-18 al 16-02-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.3 del 25-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


